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بچه هایی که به مدرسه می روند گل هایی در 
دست دارند که روی شان با جمله »معلم عزیزم 
روزت مبارک« مزین شده است. چه خوب است 
که هنوز دانش آموزان قدردانی از معلمانشان را 
فراموش نکرده اند. البته گل بهانه ای است برای 
قدردانی؛ قدردانی حقیقی از معلم این است که 
در پی آنچه از او آموخته ایم در بالاترین قله ها 
بدرخشیم. بزرگی می گوید: »اگر شاگرد در برابر 
اســتاد خود قد علم نکند، حق استاد را به جا 

نیاورده است.« 
 امروز با وجود برخی مشکلات در میان فرهنگیان 
هنوزهم هستند معلمانی که با عشق به کلاس درس 
می آیند. در همین چند مدت اخیر باخبر شــدیم که 
در یکی از مدارس مناطق محروم تهران یک معلم در 
حالی که با بیماری سرطان دست و پنجه نرم می کند، 
امــا هنوز هم به موقع در کلاس حاضر می شــود و با 
همان توان قبلی مشــغول به کار است. حال آنکه چه 
چیز باعث می شود اینچنین معلمانی انرژی مضاعف 

دریافت کنند، دلیلی ورای مادیات دارد. 
معلم پیشکسوتی می گفت:» یکی از شیرین ترین 
لحظات زندگیم آنجا بود که وقتی در بیمارستان گرفتار 
بیماری بودم یکی از شــاگردانم را پس از سال ها در 
لباس پزشکی مشــاهده کردم و همان لحظه که مرا 

شناخت خیلی به من کمک کرد.« 
چه بهانه خوبی شد تا به هفته و روز معلم برسیم 
و پای گفت و گوهای شنیدنی تعدادی از معلمان عزیز 

سرزمینمان بنشینیم. 
خاطرات تکرار نشدنی تدریس

 در روستا
وقتی با معلمان مختلف صحبت می کنیم، بسیاری 
از آنها می گویند که به طور عجیبی در مسیر تعلیم و 
تربیت قرار گرفته اند، اما به مرور احساسی نسبت به 
این کار پیدا کرده اند که دوری از آن را دشوار می سازد.

 پای گفت و گو با یکی دیگر از معلمان دلســوزی 
که هم اکنون مشغول به تعلیم و تربیت دانش آموزان 
هستند، می نشــینیم. خودش را ربابه محیط معرفی 
می کند و می گوید: » 28 ســال ســابقه تدریس در 
رشــته ریاضی دوره اول متوسطه را دارم و در منطقه 
10 خدمت می کنم و 2سال است که در دوره ابتدایی 

تدریس می کنم.« 
محیط در ادامه درباره اینکه چگونه در مسیر تعلیم 
و تربیت قرار گرفته است، می گوید:» من دیپلم خود 
را در رشته ریاضی گرفتم؛ قرار بود در کنکور شرکت 
کنم و به رشــته مهندسی علاقه داشتم، اما به دلیل 
فوت پدرم در همان روز نتوانستم کنکور بدهم و بعد از 
مدتی به عنوان معلم حق التدریس در یکی از روستاهای 

ساوه بخش حزقان مشغول به کار شدم.« 
وی در ادامه اظهار می دارد که به تدریس علاقه ای 
نداشــته، اما کم کم با دیدن محیط روســتا و بچه ها 
علاقمند شــده است. محیط در گفت و گو با گزارشگر 
کیهان می گوید:» خدا را شــکر می کنم که این راه را 
در مسیر من قرار داد و من بعد از آن با علاقه مشغول 

به کار شدم.« 
ربابه محیط پس از دو ســال در رشــته ریاضی 
دانشگاه تربیت معلم پذیرفته شد و ناگزیر آن روستا 
را ترک کرد. او معتقد است با وجود مشکلات زندگی 
و داشتن فرزند، همه سختی ها را تحمل و با آنها مبارزه 

قدردانی از مقام شامخ معلم و رفع چالش های زندگی معلمی

آمیختگی عشق و هنر
 در نفس حیات بخش معلم 

گروه گزارش بخش پایانی

 یک فرهنگی: چنانچه کسی وارد 
شغل معلمی می شود، هرگز نباید به 
دنبال منافع مالی آن باشد، چرا که 
تدریس منافع مالی چندانی ندارد و 
این عشق به بچه ها و کار است که 

باعث ادامه این راه می شود.

 یک دبیر ریاضی: علی رغم تدریس 
در رشته ریاضی و مشکل بودن این 

رشته درحالی که در کارم جدی 
هستم اما به موقع رفتار دوستانه 
و کلامی شاد را برای آنها محیا 

می کنم. تمام دانش آموزانم را بسیار 
دوست دارم و گاهی اوقات مادرانه 

آنها را نصیحت می کنم.

کرده تا به کار مورد علاقه اش، تدریس برسد.                
 ایــن معلم با تجربه، شــیرین ترین خاطره اش را 
همان لحظاتی می داند که در محیط روستا با همکاران 
و دانش آموزان در آن فضا گذرانده اســت و می گوید: 
»تلخ ترین خاطره من خاطره دور شدن از محیط آن 
روســتا و دانش آموزان بسیارعزیزم بود و هر وقت یاد 
آن روزها می افتم  اشــک در چشمانم حلقه می زند و 
سری به دفتر آن خاطرات خوب و بیادماندنی می زنم.«  
محیط ضمن اشــاره به آنکه قبل از آموزش مهم ترین 
مسئله تعلیم است، می گوید: »مهم ترین آموزش یک 
معلم به دانش آموزانش درس زندگی و درست زندگی 
کــردن اســت.«  وی در پایان گفت و گــوی  خود با 
گزارشگر کیهان درباره ارتباط با دانش آموزان طی این 
سال ها  می گوید: »با توجه به تدریس در رشته ریاضی 
و مشــکل بودن این رشته درحالی که در کارم جدی 
هستم اما به موقع رفتار دوستانه و کلامی شاد را برای 

آنها محیا می کنم. تمام دانش آموزانم را بسیار دوست 
دارم و گاهی اوقات مادرانه آنها را نصیحت می کنم.« 
محیــط در ادامــه می افزایــد: »در همان حین 
دانش آموزان احترام متقابل را نیز حفظ می کنند.«  

مسئله تربیت
 از تعلیم هم مهم تر است

تقریبا 25 ســال اســت که در آموزش و پرورش 
مشغول کار است؛ وطن آرا از دبیران دلسوزی است که 
هنوز هم با گذشت این سال ها در مناطق محروم شهر 
تهران مشغول به تدریس است. این معلم در گفت و گو 
با گزارشگر روزنامه کیهان می گوید: »راستش را بگویم 
پیش از ورود به این مســیر گاهی به مشاغل دیگری 
فکر می کردم که دوست داشتم در آنها فعالیت کنم، 
اما وقتی با پذیرفته شدن در دانشگاه تربیت معلم وارد 

این مسیر شدم، بسیار علاقمند گشتم.« 
وطن آرا در حالی که معتقد است همیشه در کنار 

تعلیم، تربیت هم می آید، می گوید: »در مدرسه علاوه بر 
آموزش درس باید مطالب تربیتی نیز آموزش داده شود 
و به نظر من مسئله تربیت از تعلیم هم مهم تر است؛ 
اما از آنجا که تعداد دانش آموزان و همچنین مطالب 
درسی زیاد اســت، مجبور هستیم بیشتر به تدریس 

مطالب آموزشی بپردازیم.« 
وی همچنین می افزاید: »شاید برای همین است؛ 
دانش آموزانی که از مدرســه فارغ التحصیل می شوند 
درحالی که انبوهی از حفظیات را به دوش می کشند، 
اما به میزان تربیت آنها خیلی کمتر از آن است. برای 
همین با کوچکترین ناراحتی به ســرعت از کوره در 
می روند و حتی بعضا توانایی رویارویی با مشــکلات 

زندگی را ندارند.«         
وطــن آرا آنچه کــه یک معلم قبــل از آموزش 
درس باید بــه دانش آموزان بیامــوزد، آموزش صبر 
و برخورد با مشــکلات و مســائل زندگــی می داند.                                              

این معلم چگونگــی ارتباطش با دانش آمــوزان را از 
گذشته تا امروز اینچنین بیان می کند: »در سال های 
ابتدای تدریسم رابطه بســیار خوبی با دانش آموزان 
داشتم و دانش آموزان هم در آن زمان بیشتر قدردان 
زحمات معلمانشــان بودند و بــه درس هم اهمیت 
بیشتری می دادند، اما این روزها خیلی کمتر می توان 
بــا دانش آموزان ارتباط صمیمانه داشــت.«  وطن آرا 
در پایان به خاطرات شــیرین کارش اشاره می کند و 
می گوید: »شیرین ترین خاطرات این سال ها این است 
کــه دانش آموزانم را همکار با خودم می بینم که باهم 

در یک مدرسه مشغول تدریس هستیم.«
معلمی هنر است

برخلاف عــده ای از معلمان که معتقدند با وجود 
آنکــه ابتدا علاقه ای به تدریس نداشــتند، اما با قرار 
گرفتن در مســیر علاقمند شده اند، برخی از معلمان 
هم هســتند که تدریس و رویای معلمی را از سنین 

نوجوانی در ســر داشــته اند. ماندانا قره گوزلی حالا 
26 ســال اســت که در کلاس درس است و مشغول 
تدریس به دانش آموزان؛ هــم اکنون در کلاس پایه 
اول ابتدایی دبستان دخترانه سعادت تهران مشغول 
به تدریس اســت. درباره اینکه پایــه اول مهم ترین 
پایه برای دانش آموزان است، گفت و گو می کنیم. وی 
می گوید: »کارم را با پایه پنجم آغاز کردم، اما بعد آن 
وارد مدرســه ای شدم که معلم پایه اول نداشت و من 
بدون داشــتن انتخاب وارد آن شدم، اما بعد از آن با 
وجود بازخورد خوبی که از نحوه تدریسم دیدند، هرگز 
نگذاشــتند پایه دیگری را تدریس کنم.«   قره گوزلی 
دلیل علاقمندی اش به تعلیم و تربیت را اینچنین بیان 
می کند: »از نوجوانی به بچه ها خیلی علاقه داشتم و 
همین باعث می شد آموزش به آنها نیز برایم لذت بخش 
باشد؛ همین شد که از سال دوم دبیرستان به بعد وارد 
دانشسرا شدم و برای معلم شدن تحصیل کنم و بعد 
از آن هم در دانشگاه وارد رشته روانشناسی و گرایش 
آموزش به کودکان استثنایی شدم و این تحصیل در 
این رشته حالا به یکی از مهم ترین علت های موفقیت 

در کارم تبدیل شده است«
نحوه برخورد او با دانش آموزانش بسیار با مهربانی 
و دلسوزانه است. این باعث شده که دانش آموزانش نیز 
بســیار علاقمند به او باشند. وی درباره مشکلاتی که 
تاکنون در کارش وجود داشته است، می گوید:»کارم را 
با تدریس در یک روستای محروم در حاشیه تهران آغاز 
کردم. شرایط سختی حتی برای رفت و آمد آنجا داشتم 
که راه روستا ماشین رو هم نبود و در آنجا معلم پایه 
پنجم یک کلاس 53 نفره بودم.« قره گوزلی همچنین 
ادامه می دهد: »آن سال ها حتی زنگ های تفریح هم 
برای اســتراحت نمی رفتم و بــرای دانش آموزانی که 
مشکلات درسی داشــتند یا نیاز به مشاوره داشتند 
وقت می گذاشــتم و علاوه بر آن کار من بسیار دشوار 
بود، چون اغلب پدرها و مادرها سواد نداشتند و نقش 

من برای بچه ها اهمیت بیشتری داشت.« 
ماندانا قره گوزلی در گفت و گو با گزارشگر کیهان 
ضمن اشاره به خاطرات شیرین دوران تدریس در آن 
روســتا می گوید: »در آن کلاس چند دختر بودند که 
علاقه زیادی به رشته های هنری داشتند، اما به دلیل 
موقعیت و فرهنگ روستا فراگیری رشته های هنری 
برای آنها به یک رویا تبدیل شــده بود و من تصمیم 
گرفتــم به آنها اجازه دهم تا برای تدریس درس های 
مختلف هنری بیایند و چند وقت پیش با خبر شدم که 
حالا هریک از آنها در رشته های مختلف هنر مشغول به 

کار هستند. این بسیار برایم لذت بخش بود و یکی از 
آنها در مصاحبه ای گفته است که موفقیتش را مدیون 

معلم کلاس اولش است.«        
قره گوزلــی قدردانی دانش آموزان و اولیاء آنها را 
بهترین نیروی فزاینده انرژی در ســال های کاری اش 
می داند و می گوید: »قدردانی گاهی همکاری با معلم 
است؛ متاســفانه امروز بعضا می بینم که اولیا نسبت 
بــه آموزش ما جبهه می گیرند و توصیه ای خلاف آن 
بــه دانش آموزان می کنند یا حتی ذهن دانش آموز را 
نسبت به معلم تغییر می دهند و امروزه کاهش میزان 
قدرشناســی و حفظ احترام و جایگاه معلم نســبت 
به گذشــته به خوبی مشــهود است و باید با کارهای 

کارشناسی این مشکل را حل کرد.« 
قره گوزلی در پایان می گویند: »اینکه گفته می شود 
معلمی یک عشق یا هنر است، کاملا درست است و من 
همیشه می گویم اگر کسی وارد این کار می شود هرگز 
نباید به دنبال منافع مالی آن باشــد، چرا که تدریس 
منافع مالی چندانی ندارد و این عشق به بچه ها و کار 

است که باعث ادامه این راه می شود.« 
معلمی، یک ماراتن عاشقانه 

از زبــان یکــی از معلمان شــنیدم که می گفت: 
»معلمی یک ماراتن عاشــقانه اســت، درست از اول 
مهر، معلم از راس ساعت هفت و 30 دقیقه که زنگ 
آغاز مدرسه زده می شود تا 1۴ و ۴5 دقیقه، به مدت 
هفت ساعت و 15 دقیقه در فضایی چالش انگیز خواهد 
بود.«  در بین تمام مشــاغل موجود در جامعه، بدون 
شک معلمی یکی از ســخت ترین مشاغل است. این 
حرفه نقش مهمی در جامعه پذیری کودکان و نوجوانان 
ایفا می کند. امروزه همه افراد مشکل اصلی معلمان را 
مسائل معیشتی و مادی می دانند، در حالی که مسائل 
و مشکلات جدی تر و مهم تری را می توان در میان این 
قشر صبور دید که تا به حال از آن غفلت شده  است. 
متناسب نبودن درآمد معلمان با میزان مسئولیت 
و سختی هایی که متحمل می شوند، می تواند یکی از 
این مشکلات باشد. معلمان چون کارمندان مختلف 
بایگانی ادارات با پرونده های راکد سر و کار ندارند، بلکه 
با انســان هایی سر و کله می زنند که از قضا در دوران 
رشد و تغییر و تحول هستند. سر و کله زدن با کودک 
و نوجوانی که یک لحظه یک جا بند نمی شود، مطمئنا 
هنری است که از عهده هرکسی برنمی آید و این تنها 
معلم است که می تواند با این قشر ساعاتش را بگذراند. 
نباید از توجه به نیازها، ســختی ها و مشکلات متعدد 

این قشر زحمتکش چشم پوشید.

نیمه پنهان جلد شــصت و دوم/ دفتر پژوهش های 
مؤسسه کیهان/ سعید مســتغاثی/ 18/000 تومان/ 

33110201
کتاب حاضر به واکاوی تاریخ سینمای ایران از ابتدا تا 
زمان پیروزی انقلاب می پردازد. به ریشه ها و زمینه ها 
و ماهیت افــراد و جریاناتی می پردازد که در دورانی 
خاص سینما را به ایران وارد کردند و گستردند و رشد 
دادند و برایش سالن نمایش و استودیوی فیلمسازی 

برپا کردند و فیلم ساختند و اکران کردند و...

حکایت سینماتوگراف
واکاوی تاریخ سینمای ایران    جلد اول

اندیشکده پیام آور حماسه کربلا/ آزما/ 09121447897
کتاب حاضر نگاهی تازه به شــیرزن دشت کربلا دارد که 
می توانــد الگوی تمام زنان مبارز جهــان در تمام دوران 
باشد. در این کتاب با ویژگی ها و خصوصیات بی بدیل زینب 
کبری)س( از جمله پرچمدار و قهرمان عرصه مدیریت در 
بحران، نماد راستین صبر و مقاومت، الگوی تمام عیار جنگ 

نرم، پیام آور انقلاب جاودانه کربلا و... آشنا می شوید.
خطبــه آن حضرت در بــازار کوفه بــا ز یباترین کلمات و 
عمیق ترین و غنی ترین مفاهیم در آن شرایط بیان شده است.

حضرت زینب کبری)س(
سیمای انقلابی، جاودانه و اعجاب انگیزی که باید از نو شناخت

سیدمحمد ســعید مدنی/ اردیبهشت 97/ صدرا/ 12000 
تومان/ 22954538

کتاب حاضر شامل داستان ها و لطایف و ظرایف و تلمیحاتی 
است که استاد شــهید آیت الله مرتضی مطهری)ره( در آثار 
ارجمنــد و نفیس خود در لابه لای مطالب مهم در موضوعات 
علمی به عنوان »شــکر ســخن« و »نمک مطلب« مطرح 

فرموده اند.
... شــخصی از دکان مرغ فروشی، خروسی خرید... رفت 
خانه اش، تا وارد شد زنش گفت: این چیست که آورده ای؟ گفت: 
خروس. گفت: یک آدم باغیرت هم خروس می آورد در خانه، 

آدمی که زنش در خانه اش است؟! زود صورتش را پوشید...

نَقل و نقُل
داستان های نغز از آثار استاد مطهری

ابوالفضل عربشاهی / 18000 تومان
اســت  جامعی  اثر  حاضــر  کتاب 
از عینیت هــای متعــدد و متکثری از 
ذهنیت های بشر در طول زندگانی فردی 
یا اجتماعی او در طــی قرون و اعصار. 
این ذهنیت ها گاه منطقی بوده اســت 
و گاه موهــوم و توهم آمیز و یک پندار. 
آنچه را که بشــر از رمز اعداد، چرخش 
ســتارگان و دیگر عناصر طبیعت تصور 
کرده است و سرانجام برای خود »عالمی 
صغیــر« در درون »عالم کبیر« متصور 
این ذهنیت ها در مرام هایی  شده است. 

مانند فراماسونی، شیطان پرستی و... متصور شده است. انجمن های رازآلود، 
نمادهای فراماســون ها، فرزندان شیطان، اختران و ابااختران، اعداد صفر تا 

شصت، عالم کبیر و عالم صغیر و...

نماد شناسی فرهنگی

دکتر  نبــوی،  عبدالخالق  دکتر 
مصطفی باباخانی/ 97/ 28000 تومان 

صدرالدین عینی پایه گذار نقد ادبی 
جدید تاجیک به شمار می رود. وی از 
تذکره نویسی سنتی به تاریخ ادبیات 
نویســی جدید و نقد علمی اثرهای 
ادبی روی آورد و در ادبیات شناســی 
توانست  میانه  آســیای  در  تاجیک 
تحولی شگرف را پدید آورد.  مجموعه 
تاریخ  از  ارزنده ای  آگاهی های  حاضر 
پژوهشگرانی  برای  و  ادبیات می دهد 
که می خواهند درباره تاریخ نقد ادبی 

فارسی و روش نقد ادبی مطالعه و تحقیق نمایند، بسیار کارآمد خواهد 
بود.

صدرالدین عینی
منتخب آثار ادبیات شناسی و نقد ادبی

دیوید ادگار و روبین. ای. ادگار/ 
قلی زاده/ 44000  افســانه  و  فرزانه 

تومان
نویســندگان کتاب به زباله ها از 
چشم اندازی کاملا متفاوت می نگرند، 
زباله هایی که در  به عقیده آن هــا 
همه جا در میان ســطل های زباله، 
زمین و آب رها شــده اند، خیلی با 
به  تکه های  این  با  آن ها  ارزشــند. 
ظاهر بلااستفاده، اشیا و مجسمه های 
زیبایی می سازند. در این کتاب با علم 

بازیافت٬ ابزار و نحوه کار با آن ها و ساختن مجسمه های پلاستیکی 
آشنا می شوید.

پلاستیک های بازیافتی بی نظیر
اجرای سی طرح خلاقانه که تخیل شما را برمی انگیزد

شــهرام  رحمانی،  مصور  فرهنگ 
سلطانی لرگانی/ 38000 تومان

تحولات،  و ســرعت  روند  مطالعه 
دسترسی سریع به اطلاعات و پیش بینی 
شدت رقابت در تمام زمینه ها بیانگر این 
است که مدیران و رهبران آینده بایستی 
دارای شخصیت عمیق تر و قدرت خلاقه 
بیشــتری باشــند. چرا که نقش آنها 
عمدتا در جهت تعیین سیاســت ها و 
خطــوط اصلی در جهت رســیدن به 
رهبری شان  تحت  سازمان های  اهداف 
خواهد بود نه امــر و نهی کردن و وارد 

جزئیات شدن. رابطه بین ژن و رفتار انسان، آینده نگری علمی، شکل گیری 
قدرت های جدید، خصوصیات انسان فردا، تعریف رهبری، رهبران آینده، 

نانوتکنولوژی و...

تصمیم گیری و رهبری برای آینده

 ، اذان هــا  ، لالایی هــا
چاووشــی ها  مناجات هــا، 
و آوازهای محلــی در تعزیه 
حضوری پررنگ دارند. در دوره 
تعزیه  مدارس  تأسیس  قاجار 
لحن های  حفظ  مهم  ارکان  از 
موسیقی و آوازی شد. در این 
برهه از زمان گردآوری جز به 
جز الحان و نغمه های تعزیه های 
هر منطقه و تجزیه و تحلیل آن 

می تواند به غنای موسیقی ملی و همچنین موسیقی ردیفی ایران 
کمک شایانی برساند. برای اولین بار در ایران از میان بیش از 1000 
ساعت مجلس موســیقی چند مجلس مورد بررسی قرار گرفته 
است. کتاب حاضر حاصل سال ها تلاش مؤلف و یارانش در جای 
جای این مرز و بوم است. بیان شهادت حربن یزید ریاحی با برادر 

و پسر غلامش، امیر تیمور و والی شام و...

فرهنگ تعزیه در جهان ایرانی
تاریخچه تعزیه

تازه ترین کتاب های انتشارات آرون در سی و یکمین نمایشگاه بین المللی کتاب

 شبستان - راهروی ۲ - غرفه ۲

091۲1۲۲6۲81 -6696۲850

رضاشاه از الشتر تا آلاشت

پهلوان/  کیهان  دکتر 
65000 تومان

که  حاضــر  کتــاب 
رضاشاه  زندگی  به  مربوط 
پهلوی  بنیان گذار سلسله 
است، در برگیرنده زوایای 
تازه ای از حیات سیاسی و 
اجتماعی اوست. نویسنده 
قابل  نکات  تا  است  آن  بر 
ذکری از شخصیت و منش 
فردی و خانوادگی او را به 
مهم ترین  بکشد.  تصویر 
وقایع تاریخی ایران از سال 
و  1322، سقوط  تا   1283

مرگ رضاشاه در تبعید، افتتاح دانشگاه تهران، سفر رضاشاه به 
ترکیه و دیدار با آتاتورک، ترور نافرجام مدرس و طرح تأســیس 
راه آهن، کاهش قدرت تیمورتاش و دستگیری مخالفان رضاشاه، 
کشــف حجاب، ممنوعیت استفاده از ماه های قمری، دستگیری 
گروه 53 نفره، ازدواج های رضاشاه، سرگذشت فرزندان و... را در 

این کتاب بخوانید.

جلد 1


